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Wynalazek niniejszy dotyczy guzika
składanego przez połączenie ze sobą
dwóch części. Dotychczasowe guziki tego
rodzaju można było używać tylko raz, po¬
nieważ były one zaopatrzone w sprężynkę
przytrzymującą igłę drugiej części guzika,
która przez jednorazowe zaciskanie sta¬
wała się nienadająca się do dalszego uży¬
cia.

Wadę tę usuwa wynalazek niniejszy.
Nowość polega na tern, że guzik jest za¬
opatrzony w sprężynę, która umożliwia
kilkakrotne użycie. Nowy guzik daje się
łatwo zakładać we wszelkiego rodzaju
materjałach, skórze oraz w innych mate-
rjałach i z nich tak samo łatwo wyjmo¬
wać, przyczem może być powtórnie uży¬
wany.

Przykład wykonania nowego guzika
przedstawiony jest na rysunku, na którym
fig, 1 uwidocznia poszczególne części gu¬
zika; fig. 2 — sprężynkę w widoku zgóry,
fig. 3 — dolną blaszkę, fig. 4 — guzik w
stanie złożonym, a fig. 5 — część stożko¬
wą do przetykania grzybka guzika przez
materjał.

Górna część guzika składa się z wygię¬
tej blachy 1, sprężyny 2 i tarczy zamyka¬
jącej 3. Sprężynka 2 jest ponacinana i wy¬
gięta. Tarcza zamykająca 3 posiada otwór
5, przez który wkłada się do wewnątrz gu¬
zika główkę drugiej jego części 4 i prze¬
suwa ją w szczelinie wtykającej się z o-
tworem 5. Środkowa część tarczy 3 jest
wygięta o wysokość główki części 4.

Do łatwiejszego zakładania guzika w



materjał służy czubek 6, który się zakła¬
da na-g&wkę części^

Guzik" wecfług wynalazku zakładać
można we wszelkich materjałach włókni¬
stych i w skórze. Dzięki możliwości łatwe¬
go rozłączania obu części daje się on uży¬
wać kilkakrotnie.

Zewnętrzna blaszka 1 może być zaopa¬
trzona w mały wyskok, który wskazuje
kierunek ciśnienia na dolną część guzika
przy wyjmowaniu go z materjału.

Zastrzeżenia patentowe.

Ł Guzik, znamienny tern, że składa się

z wypukłej blaszki (1), w której umie¬
szczona jest sprężyna (2), zaopatrzona w
szczeliny i połączona zapomocą tarczy
(3) z otworem (5) z górną blaszką fi),
przyczem przez otwór (5) przetyka się
główkę części (4), przyciskanej do tarczy
(3) zapomocą sprężyny (2).

2. Guzik według zastrz, 1 znamienny
tern, że do łatwiejszego przetykania czę¬
ści (4) przez materjał służy czubek (6) za¬
kładany na główkę części (4).

Roman Reszke,

Zastępca: Dr, inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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